
Politici a úředníci EU odmítají chránit
evropany a zavést hraniční kontroly k
zastavení koronaviru a jiných nemocí
- CZ24 News | 28. února 2020

EU: I když se koronavirus začíná šířit po celém kontinentu, úředníci EU stále odmítají provádět
hraniční kontroly a trvají na tom, že posvátnost otevřených hranic je důležitější.
Informuje ZeroHedge

Přestože je v Lombardii a ve Venetu 50 000 občanů pod zámkom, nebyla pro státní hranice navržena
žádná taková opatření.

Italský premiér Giuseppe Conte odmítl provádět hraniční kontroly a prohlašoval, že by to nepomohlo
zastavit omezování viru. To přimělo bývalého ministra vnitra Mattea Salviniho, aby požadoval
Conteovu rezignaci „pokud nebude schopen bránit Itálii a Italové“.

„Souhlasili jsme s tím, že hranice zůstanou otevřené, uzavření hranic by v tomto okamžiku bylo
nepřiměřeným a neúčinným opatřením,“ řekl v úterý novinářům v Římě také ministr zdravotnictví
Roberto Speranza.

Jak zdůrazňuje RT, hranice zůstanou otevřené, přestože Itálie je nyní hlavním zdrojem rozšíření
koronavirů do sousedních evropských zemí.

„Švýcarsko a Rakousko – které hraničí s Itálií na sever – také potvrdily své první případy COVID-19 v
úterý.“ Švýcarský pacient, 70letý muž, se vrátil z události v Miláně před dvěma týdny. Po rakouských
Alpách mladý italský pár testoval na nemoc pozitivně poté, co v pátek vstoupil do Rakouska z
Bergama v Itálii. “

Francouzský ministr dopravy Jean-Baptiste Djebbari také odmítl uzavřít hranici mezi Francií a Itálií.
Německo to také odmítlo.

Evropská komisařka pro zdravotnictví Stella Kyriakidesová rovněž uvedla, že hranice by měly zůstat
otevřené, přičemž naznačuje, že hrozba „dezinformace“ je spíše znepokojivá.

V jakém okamžiku je zastavení nesmírně nebezpečné a ničivé globální pandemie důležitější než
posvátné, nikdy nebude zpochybňováno nebo omezováno „mezinárodní tok lidí“?

https://cz24.news/politici-a-urednici-eu-odmitaji-chranit-evropany-a-zavest-hranicni-kontroly-k-zastaveni-koronaviru-a-jinych-nemoci/
https://cz24.news/politici-a-urednici-eu-odmitaji-chranit-evropany-a-zavest-hranicni-kontroly-k-zastaveni-koronaviru-a-jinych-nemoci/
https://cz24.news/politici-a-urednici-eu-odmitaji-chranit-evropany-a-zavest-hranicni-kontroly-k-zastaveni-koronaviru-a-jinych-nemoci/

